



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE CONSUMO E MÓVEIS PARA UTILIZAÇÃO NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PAIF E NO SETOR DE ATENDIMENTO AO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2017 (Sequência: 3)

Ao(s) 4 de Setembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2017, Licitação nº 5/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME CREDENCIOU LUIZ CARLOS MARTINS, FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME CREDENCIOU ODIRLEI DOZORSKI, HC SUPRIMENTOS LTDA CREDENCIOU THIAGO OLINQUEVICZ, OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME CREDENCIOU RENATO EDMUNDO PINTRO, ANTONIO SARTORI E CIA LTDA MR CREDENCIOU VALDENIR SARTORI E COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CREDENCIOU FABIO ANDRE LORASCHI. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. O ITEM 46 FOI CANCELADO DEVIDO PREÇOS ESTAR ACIMA DO PREÇO MÁXIMO. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODOS OS DOCUMENTOS ESTAVAM DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA A PREGOEIRA GLÁUCIA R. VARASCHIN, ADJUDICOU OS ITENS 1 A 82 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELA PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6025 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	FILTRO LISO 0,50 X 1,40 MTR, 100% POLIÉSTER, CORES: VERMELHO NOEL, VERDE BILHAR, AMARELO CLARO, LAVANDA, PESSEGO E AZUL OCEANO. (1 CADA COR).	UN	6,00	VIATEC	0,0000	7,50	45,00
Total do Participante ----->							45,00

Participante: 6363 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CANETÃO DE COR PRETA, ESCRITA PERMATENTE	UN	5,00	LYKE	0,0000	1,00	5,00
12	CANETÃO DE COR AZUL, ESCRITA PERMATENTE	UN	5,00	LYKE	0,0000	1,00	5,00
13	CANETÃO DE COR VERMELHA, ESCRITA PERMATENTE	UN	5,00	LYKE	0,0000	1,00	5,00
15	FOLHA DE OFÍCIO TAMANHO A4, COM 10 PACOTES, CONTENDO 500 FOLHAS CADA PACOTE.	CX	6,00	RINO	0,0000	145,80	874,80
19	GRAMPO GALVANIZADOS P/ GRAMPEADOR 23/6	CX	5,00	RAFA	0,0000	2,60	13,00
23	ARQUIVO 4 GAVETAS PASTA SUSPensa MDF: TAMPO EM MDF DE 25MM REVESTIDO EM FORMICA POST FORMADO DE 180° E BORDAS DE ABS 2MM; LATERAIS, FRENTE DE GAVETAS E COSTAS DE 15MM MDF (BP) CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; FECHADURA COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO 4 PUXADORES TIPO ALÇA EM AÇO ESCOVADO MEDIDAS 0,46CM COMP X 0,48CM PROFUNDIDADE X 1,345 CM ALTURA. COR BEGE	UN	2,00	DALPRA	0,0000	598,00	1.196,00
26	LAPIS PRETO PARA DESENHO 6 B MAIS ERGONÔMICO MADEIRA MACIA COM FÁCIL APONTABILIDADE, FORMATO SEXTAVADO.	UN	15,00	EBRAS	0,0000	0,85	12,75
28	FITA MIMOSA VERDE, AZUL, VERMELHA, ROSA, AMARELA, PINK, BORDO, BRANCO, (50 METROS CADA COR)	M	200,00	CIRCULO	0,0000	0,09	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 2/7

Participante: 6363 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	TINTA SPRAY USO GERAL DESENVOLVIDO COM RESINAS ACRÍLICAS DE SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMA RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES, EXCELENTES ACABAMENTOS E PODER DE COBERTURA, UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS PARA APLICAÇÕES EM FERRO, AÇO, MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, ENTRE OUTROS, EMBALAGEM COM 350 ML, CORES VERMELHO, DOURADO, PRATA E VERDE E PRETO, (3 UN CADA COR)	UN	15,00	TEK BOND	0,0000	9,97	149,55
34	COLA COM GLITTER, COM BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, CORES: VERDE, PINK, VERMELHO, ROSA, AZUL E AMARELO. 35 G, 3 UNIDADES CADA COR.	UN	8,00	ACRILEX	0,0000	2,40	19,20
38	BOLA DE ISOPOR COM 75 MILÍMETROS DE DIÂMETRO. COR BRANCA. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: ISOPOR - EPS (POLIESTIRNO EXPANDIDO)	UN	60,00	STIROCORTE	0,0000	0,65	39,00
41	MEDIDAS APROX. DO PRODUTO (AXLXP) CM: 8X8X8	UN	2,00	LYKE	0,0000	3,55	7,10
43	TESOURA MÉDIA MULTI USO LAMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE.	UN	4,00	COMPACTOR	0,0000	2,50	10,00
44	MARCADOR PERMANENTE DE TEXTOS, DUAS PONTAS, PONTA FINA 0,9MM E ULTRA FINA 0,5MM, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A ÁGUA. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO. 3 CADA	UN	3,00	GOLLER	0,0000	1,25	3,75
47	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PARA ESCREVER EM DIVERSOS MATERIAIS. A SUA TINTA É PERMANENTE SOBRE SUPERFÍCIES POROSAS RESISTENTE A LUZ E DE SECAGEM RÁPIDA, ALÉM DE TER CORES VIVAS E SERVIR PARA SUPERFÍCIES COMO PLÁSTICO, VIDRO, PAPEL, METAL E MADEIRA. PONTA MÉDIA: APROXIMADAMENTE 1,0 MM. FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO. COMPOSTA POR: TINTA: SOLVENTES, RESINAS, CORANTES E ADITIVOS TAMPA E CORPO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS PONTA E PAVIO: FIBRA.	UN	2,00	RENDICOLA	0,0000	18,90	37,80
48	REFIL DE COLA QUENTE (BASTÃO) PARA PISTOLA PROFESSIONAL CONTENDO 1 KG - GROSSO 35 - COR AMARELO.	UN	10,00	ELGIN	0,0000	0,55	5,50
50	DVDS R GRAVAVEIS 16X 4,7 GB 120 MIM.	CX	1,00	EBRAS	0,0000	20,30	20,30
51	LAPIS DE ESCREVER N° 2 EM MADEIRA REFLORESTADA, COM SELO DO INMETRO, CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES SEXTAVADAS.	UN	30,00	MERCUR	0,0000	0,35	10,50
52	BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES/PESO PRODUTO SEM EMBALAGEM: 3,3 X 2,3 X 0,08CM 10/15GR	UN	30,00	GOLLER	0,0000	0,73	21,90
55	APONTADOR CLASSICO, DESIGN ERGONÔMICO, MAIOR CONFORTO NO USO.	UN	10,00	BRW	0,0000	2,40	24,00
56	EVA PLUSH MATERIAL EMBORRACHADO RESISTENTE, INODORO, UTILIZADO DE DIVERSAS MANEIRAS NA DECORAÇÃO DE FESTAS INFANTIS, EM ESCOLAS, ARTESANATO, SCRAPBOOKING E MUITO MAIS. TAMANHO 40 X 50 CM. CORES: VERMELHO ESCURO, BRANCO, VERDE E AZUL. 5 UNIDADE CADA COR.	UN	10,00	BRW	0,0000	2,40	24,00
58	EVA TEXTURIZADO PLACA MEDINDO 40 X 54 CM, CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE, 5 UNIDADES CADA COR.	UN	10,00	FRAMA	0,0000	1,00	10,00
61	COLA PARA EVA OU ISOPOR COLAGEM PERFEITA E FÁCIL APLICAÇÃO. COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ALCOOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 90 GR	UN	15,00	VMP	0,0000	1,99	29,85
63	PAPEL MICRO ONDULADO PARA APLICAÇÕES EM ARTESANATOS E PAPELARIAS NA CONFECÇÃO DE CAIXAS E ARTIGOS DE PRESENTES EM GERAL; TAMANHO 50 X 80 CM, CORES: VERMELHO, AZUL, VERDE. 5 UNIDADES CADA COR	UN	2,00	GOLLER	0,0000	2,25	4,50
65	PINCEL 22	UN	2,00	GOLLER	0,0000	0,70	1,40
66	PINCEL 8	UN	2,00	GOLLER	0,0000	0,85	1,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 3/7

Participante: 6363 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	PINCEL 0	UN	2,00	GOLLER	0,0000	0,70	1,40
68	PINCEL 12	UN	2,00	GOLLER	0,0000	1,00	2,00
69	PINCEL N° 2	UN	2,00	GOLLER	0,0000	0,70	1,40
70	PINCEL N° 4	UN	2,00	GOLLER	0,0000	0,85	1,70
71	PINCEL N° 12	UN	2,00	GOLLER	0,0000	1,00	2,00
72	PINCEL N° 14	UN	2,00	GOLLER	0,0000	1,20	2,40
73	PINCEL N° 16	UN	2,00	GOLLER	0,0000	1,35	2,70
74	PINCEL N° 18	UN	2,00	GOLLER	0,0000	1,60	3,20
75	PINCEL N° 24	UN	2,00	GOLLER	0,0000	2,50	5,00
76	EVA PACOTE COM 10 UNIDADES, CORES: VERMELHO E BRANCO, 2 PAC	PCTE	4,00	MAKE +	0,0000	9,90	39,60
79	BLOCOS AUTOADESIVOS, TAMANHO 38 X 51, PACOTE COM 4 BLOCOS DE	PCTE	10,00	LYKE	0,0000	2,25	22,50
80	BLOCOS AUTOADESIVOS, TAMANHO 76 X 102 MM, COM 100 FOLHAS CADA, COR AMARELO, PACOTE COM 1 BLOCO.	PCTE	10,00	LYKE	0,0000	2,10	21,00
81	ADAPTADOR PARA TOMADA COM 3 PINOS T (BENJAMIM 3 SAIDAS). COMPATIVEL COM O NOVO PADRÃO BRASILEIRO.	UN	2,00	ZANETTI	0,0000	6,50	13,00
Total do Participante ----->							2.667,50

Participante: 6364 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	DESTACA TEXTO FLUORESCENTE COR AMARELA, PONTA CHANFRADA, COM ESCRITA 02MM OU 04MM CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	1,00	BRW	0,0000	9,96	9,96
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, ESCRITA FINA, NA COR PRETA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE.	UN	20,00	COMPACTOR	0,0000	0,37	7,40
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, ESCRITA FINA, NA COR VERMELHA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE.	UN	20,00	COMPACTOR	0,0000	0,36	7,20
14	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRAFORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 9G.	UN	10,00	MARIPEL	0,0000	0,66	6,60
18	PASTA SUSPensa KRAFT PLASTIFICADA COM HASTES DE METAL COM PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA PAPEL A4	UN	500,00	FRAMA	0,0000	1,55	775,00
20	ORGANIZADOR TRIPLO ACRÍLICO ESCRITÓRIO E ORGANIZADOR DE MESA	UN	2,00	WALEU	0,0000	35,50	71,00
24	REVISTEIRO: PORTA REVISTAS PRÁTICO EM AÇO COM ACABAMENTO CROMADO, COM 2 LADOS DE EXPOSIÇÃO, E GARANTIA DE 24 MESES.	UN	1,00	CAVALETI	0,0000	148,90	148,90
33	TINTA DIMENSIONAL RELEVO SEM GLITTER TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, NÃO TÓXICO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, MADEIRA, EVA, COURO CERÂMICA, GESSO ETC... COM 35 ML, CORES DIVERSAS (VERMELHO FOGO, AMARELO OURO, AZUL CELESTE, AZUL TURQUESA, VERDE MUSGO, ROSA CHÁ, LARANJA, PRETO, MARROM, LILÁS.) 4 UNIDADES CADA COR.	UN	25,00	ACRILEX	0,0000	2,30	57,50
35	PAPEL CONTACT COM ESTAMPAS, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, 45CM X 2M, ROLOS COM 2 METROS.	UN	2,00	PLAVITEC	0,0000	11,50	23,00
36	TINTA DE TECIDO, CORES: VERDE OLIVA, BRANCO, VERMELHO E CINZA, POTE COM 250 ML, 5 CADA COR	UN	20,00	GATO PRETO	0,0000	6,80	136,00
39	TINTA ARTESANATO ACRIPUF TINTA PARA EXPANSÃO A CALOR. PARA OBTER ACABAMENTO EM RELEVO EMBORRACHADO. PARA TECIDO DE ALGODÃO, NAS CORES: VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL, ROSA, AMARELO, PRETO, LILÁS. 2 UNIDADE CADA COR.	UN	16,00	ACRILEX	0,0000	2,65	42,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 4/7

Participante: 6364 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	PAPEL PARA RETRO PROJETOR TRANSPARENCIA COM 75 MICRONS, RESOLUÇÃO DE ATÉ 2880 DPI, SECAGEM RÁPIDA E CONTROLE DE TINTA PARA EVITAR INFILTRAÇÕES, PACOTE COM 20FLS TAMANHO A4.	PCTE	1,00	PILOT	0,0000	21,00	21,00
62	ROLO DE TNT 1,30 AZUL, AMARELO, E VERMELHO, (1 ROLO CADA COR)	UN	3,00	NOW	0,0000	43,00	129,00
64	PINCEL 00	UN	2,00	CASTELO	0,0000	5,00	10,00
Total do Participante ----->							1.444,96

Participante: 6428 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 662XL ALTO RENDIMENTO - ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	4,00	HP	0,0000	75,00	300,00
3	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 662XL ALTO RENDIMENTO ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	6,00	HP	0,0000	77,00	462,00
4	BALCÃO 900X420X710 TAMPO EM AGLOMERADO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM FÓRMICA, DUAS PORTAS COM UMA PRATELEIRA E FECHADURAS COM CHAVE, COR BEGE.	UN	1,00	BALOONTECH	0,0000	205,00	205,00
5	TONER HP REF. 83A ORIGINAL	UN	5,00	HP	0,0000	170,00	850,00
6	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELA FLUORESCENTE.	UN	10,00	MASTER	0,0000	0,80	8,00
7	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR VERDE FLUORESCENTE.	UN	10,00	MASTER	0,0000	0,80	8,00
8	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR ROSA FLUORESCENTE.	UN	10,00	MASTER	0,0000	0,80	8,00
16	FITA AUTO ADESIVA, CREPE, LARGA MEDINDO 5 CM X 50 M, COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO	UN	8,00	ADELBRAS	0,0000	8,80	70,40
17	FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 48MMX45M.	UN	8,00	ADELBRAS	0,0000	2,30	18,40
21	FITA CORRETIVA, 4 MM X 10 M, FORMATO ERGONÔMICO, SECAGEM IMEDIATA, EXCELENTE ADERÊNCIA, ISENTO DE SOLVENTES E INODORO.	UN	10,00	MASTER	0,0000	4,90	49,00
22	BLOCO ADESIVO EM CUBO TROPICAL POST-IT, CUBO COM CORES SORTIDAS MEDIDA 76MM X 76MM COM 450 FOLHAS	UN	5,00	BRW	0,0000	3,60	18,00
30	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, COM NO MÍNIMO 180G, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, NÃO MANCHA AS MÃOS, E NÃO ESFARELA, PODE SER REAPROVEITADA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COM SELO DO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI E CORES VIVAS E BRILHANTES.	CX	20,00	INJEXPEN	0,0000	2,27	45,40
37	COLA BRANCA 1 KG, ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODORE CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO. O ADESIVO VEM PRONTO PARA USO, NÃO DEVENDO SER DILUÍDO EM ÁGUA NO MOMENTO DA APLICAÇÃO. APLICAÇÃO EM: MADEIRAS, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO, MATERIAIS POROSOS EM GERAL.	UN	5,00	CASCOREZ	0,0000	14,50	72,50
42	ESTILETE LARGO COM TRAVA GIRATÓRIA LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	UN	2,00	MASTER	0,0000	1,40	2,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 5/7

Participante: 6428 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	COLA BRANCA LAVÁVEL EMBALAGEM COM 110G.DESCRICÃO: COLA LÍQUIDA , À BASE DE PVA, FÓRMULA AVANÇADA PROPORCIONA MAIOR RENDIMENTO E CONTROLE DE APLICAÇÃO. COM SELO DO INMETRO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA: 14 CM. LARGURA: 5 CM. PROFUNDIDADE: 2,5 CM. TUBO TRANSPARENTE, COM BICO REMOVIVEL PARA POSSIVEL REABASTECIMENTO, COM TAMPA ROSQUEADA. VALIDADE MINIMA 2 ANOS	UN	5,00	PIRATININGA	0,0000	1,50	7,50
53	PAPEL CREPOM VERMELHO E VERDE FORMATO 0,48 X 2,00M OU SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES, 2 PACOTE CADA COR.	PCTE	4,00	VMP	0,0000	6,80	27,20
54	EVA SORTIDO COM GLITER, GRAMATURA: 2 MM, A X L: 600 X 400 MM, CORES: VERMELHO, DOURADO, PRATA, VERDE, PACOTE COM 4 UNIDADES.	PCTE	4,00	BRW	0,0000	6,70	26,80
57	PAPEL LAMINADO CORES VIBRANTES DE 48X60CM CORES: AMARELO, VERMELHO E VERDE, 5 UNIDADES CADA COR.	UN	25,00	VMP	0,0000	0,75	18,75
59	COMPASSO DE METAL COM GRAFITE, COM REGULAGEM DE PONTA, REGULAGEM DE ABERTURA.	UN	2,00	BRW	0,0000	4,90	9,80
60	BALÃO DECORADO PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	4,00	BALOONTECH	0,0000	5,49	21,96
77	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. TAMANHO 48 MM X 40M.	UN	5,00	BRW	0,0000	2,20	11,00
78	ENVELOPE SACO KARFT BRANCO 200 X 280, 75 GR, EMBALAGEM COM 1	PCTE	2,00	FORONI	0,0000	23,00	46,00
82	TONER DE TINTA PRETA PARA HP LASER JET M 1120 MFP REFERÊNCIA IMPRESSORA LASER JET M1120 MFP. CARTUCHO ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA CAPACIDADE 42 ML.	UN	5,00	HP	0,0000	140,00	700,00
Total do Participante ----->							2.986,51

Participante: 6467 - HC SUPRIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 24 CORES TAMANHO GRANDE FABRICADO COM MADEIRA TRATADA E DE REFLORESTAMENTO, COM SELO DO INMETRO, DEVERA CONTER UM PINCEL JUNTO A EMBALAGEM.	CX	8,00	leo e leo	0,0000	20,00	160,00
32	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3 D, NÃO TÓXICA, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, MADEIRA, COURO CERÂMICA, GESSO ETC... COM 35 ML, CORES DIVERSAS (VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, CHAMPANHE, FERRUGEM, ROSÉ, CAFEZAL, VERDE CÍTRICO, PRATA). 3 UNIDADES CADA COR.	UN	10,00	acrilax	0,0000	4,95	49,50
40	TINTA ACRILICA PARA PINTURA EM TELA, NÃO TÓXICA, COM SECAGEM RÁPIDA E SOLÚVEL EM ÁGUA. À BASE DE RESINA ACRÍLICA, SÓLIDA E DE ÓTIMA RESISTÊNCIA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. SEU ACABAMENTO É SEMI-BRILHANTE, EMBALAGEM COM 59 ML, NAS CORES: BRANCO, OURO, PRATA, COBRE, BRONZE, AMARELO CADMIO, AZUL TURQUEZA, VERMELHO, ROSA ESCURO, MAGENTA, PRETO, AMARELO PELE, VERDE OLIVA, LACA ORQUÍDEA. 5 UNIDADE CADA COR.	UN	70,00	acrilax	0,0000	3,60	252,00
Total do Participante ----->							461,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 6/7

Participante: 6468 - FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL - COM BOTÃO LIGA E DESLIGA MATERIAL PLÁSTICO ADEQUADA PARA DERRETER TIRA EM ALTA TEMPERATURA IDEAL PARA A COLAGEM PROFISSIONAL; PTC SISTEM/ DE AQUECIMENTO ASSEGURA TAXA DE CONTROLE DE TEMPERATURA EXCELENTE MECÂNICA ASSEGURA UM VAPOR COLA CONTÍNUA; FULL-MÃO GATILHO ALAVANCA E PROJETOS AJUSTE ERGONÔMICO, PROPORCIONA MELHOR CONFORTO; ESTANDE SUPORTE PARA A SEGURANÇA. TENSÃO: 110 ~ 240V / 50 ~ 60HZ; POWER: 80W; TEMPERATURA DE FUSÃO: 150 ° C; COMPONENTE DO AQUECEDOR É FEITO DE COEFICIENTE DE TEMPERATURA POSITIVO (PTC); TRÊS-FLAT-PIN PLUG; PRÉ-AQUEÇA O TEMPO: 3 ~ 6 MINUTOS; FLUXO DE COLA: 15 ~ 2G POR MINUTO	UN	2,00	HIKARI	0,0000	72,00	144,00
1 X HOT MELT PISTOLA DE COLA (130CM-CABO) DIMENSÕES: 8,66 X 6,89 EM X 1,57 EM (22,0 CM X 17,5 CENTÍMETROS X 4,0 CM) PESO: 13,23 OZ (375 G)							

Total do Participante -----> 144,00

Total Geral -----> 7.749,47

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 4 de Setembro de 2017

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRO SUPLENTE
EVANDRA REGINA VARASCHIN - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDETE APARECIDA DE ASSIS - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VADENIR SARTORI - - Representante
RENATO EDMUNDO PINTRO - - Representante
FABIO ANDRÉ LORASCHI - - Representante
LUIZ CARLOS MARTINS - - Representante



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 7/7

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

THIAGO OLINQUEVICZ - - Representante

ODIRLEI DOZORSKI - - Representante